« Et rupes perennes. » Dæmones, qui nobis ab  
initio sæculi bellum inferunt.

« Et vales implere. » Ut quos pseudochristi dis-  
ciderunt, in unionem cœcant. Aliter: Cavas olim  
terrenasque animas bonis operibus repleti, sublati  
scandalis.

## FRAGMENTA IN EPISTOLAM JEREMIÆ.

« Ἀνετίγραφον ἐπιστολῆς. » Πνεύματι πληροφορη- D  
θεις ὁ προφήτης, ὡς μέλλουσι αἰχμάλωτοι γίνεσθαι,  
κελεύεται ὑπὸ τοῦ Θεοῦ καὶ πρὸ τῆς αἰχμαλωσίας  
γράψαι τὴν ἐπιστολὴν ἵνα, ὅταν γένηται αἰχμάλωτοι,  
ἔχωσι αὐτὴν ἐφόδιον εἰς τὸ μὴ ἀπατηθῆναι, καὶ  
προσκυνῆσαι τοῖς τῶν Βαβυλωνίων εἰδώλοις.

« Exemplum epistolæ. » Spiritu edoctus pro-  
pheta, fore ut Judæi captivi serent, ante ipsam cap-  
tivitatem jubetur a Deo epistolam scribere; ut  
quando jam essent captivi, haberent nam uti sub-  
sidium, ne decepti Babyloniorum idola adorarent.

« Usque ad generationes septem. Nota, generationem esse illi decem annorum spatium.

V. 6. « Angelus enim meus. » Videlicet, etiam ductis in captivitatē præsto est angelus, ne interneccione ab hostibus pereant.

V. 7. « Nam lingua ipsorum. » Idolorum, scilicet pseudomagistrorum a malorum artifice diabolo velox ad mendacium fit lingua.

« Ipsaque inaurata. » Pseudomagistri speciem præ se ferentes pietatis, vim porro illius abnegantes.

« Falsa autem sunt. » Quoniam mendacium veritatem non loquitur.

V. 10. « Dabunt de eis etiam meretricibus quæ sub tecto. » Tectum hoc loco vocat lupanar.

V. 11. « Hi autem non liberantur ab ærugine. » Dii gentium : sed nec pseudomagistri a diabolica ærugine.

V. 15. « Non ergo timeatis eos. » Contra idola nulla virtute prædita, quod sibi ipsi auxilium ferre non queant.

V. 16. « Oculi eorum. » Ait quidem : Oculi idolorum, nihilominus et hæresiarcharum, vel eorum qui ad res terrenas toti incumbunt, mentis oculi pulvere diabolico sunt pleni, non valentes veritatem inspicere ex operationibus diabolicis, quæ intrant in eos.

V. 18. « Lucernas accendunt. » Post idola quæque eos intellige qui decepti nequeunt intendere oculos in legem Dei, de qua scriptum est : *Lucerna pedibus meis lex tua*<sup>83</sup>. Sed neque in sermonem propheticum tanquam lucernam ardentem in obscuro loco.

V. 20. « Nigræ sunt. » Idolorum cultores, similes idolis ; scriptum namque est : *Similes illis fiant facientes illa*<sup>84</sup>. Et omnes qui a dæmonibus agitantur, faciem animæ tenebrosam habent, obscurante eos fumo diabolico qui in corde eorum est.

V. 21. « Supra corpus eorum. » Et animam ipsorum, ait, et principem partem, scilicet mentem, vel certe ecclesiam eorum, et præpositos cædunt dæmones, quia Deum pro tegumento non habent.